
 
МАЛОВИСКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

НОВОУКРАЇНСЬКОГО РАЙОНУ КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

«02» квітня  2025 року                м. Мала Виска                             № 123 

 

 Про  схвалення  Програми відшкодування різниці 

 в тарифах на послуги з централізованого  

водопостачання та централізованого водовідведення, 

на 2025-2027 роки 

 

       Відповідно до підпункту 1 пункту  а  ст. 27   Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні» та з метою  забезпечення беззбиткової 

діяльності комунального підприємства «Мала Виска Водоканал» та 

забезпечення гарантованого, безперервного надання житлово-комунальних 

послуг споживачам  Маловисківської міської територіальної громади, 

підвищення ефективності роботи і зниження витрат на виробництво 

житлово-комунальних послуг та погашення заборгованості населення за 

надані послуги, виконавчий комітет  Маловисківської міської ради,-  

  

ВИРІШИВ: 

 

       1.   Схвалити   «Програму  відшкодування різниці в тарифах на 

послуги з централізованого водопостачання та централізованого 

водовідведення на 2025-2027 роки. 

      2. Рішення виконавчого комітету  винести на  розгляд чергової сесії 

міської ради. 

      3. Контроль за виконанням рішення покласти на  секретаря ради  Лесю 

ПОСТОЛЮК та першого заступника міського голови з питань діяльності 

виконавчих органів ради   Олександра  БАКАЛІНСЬКОГО . 

 

 

  

Міський голова                                                                 Юрій ГУЛЬДАС 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток № 1 
до рішення 

виконкому від 

02.04.2025 № 

123   

Програма 

відшкодування різниці в 

тарифах на послуги 

з централізованого водопостачання та централізованого 

водовідведення, що надаються комунальним 

підприємством «Мала Виска Водоканал» 

на 2025-2027 роки 

 

1. Паспорт Програми відшкодування різниці в тарифах на послуги з 
централізовано водопостачання та централізованого 
водовідведення, що надаються комунальним підприємством 
«Мала Виска Водоканал» 

    на 2025-2027 роки (далі – Програма) 

 

1 Назва Програми 
(Назва програми повинна вказувати на її 
специфіку) 

Програми відшкодування різниці в 
тарифах на послуги з 
централізовано водопостачання та 
централізованого водовідведення, 
що надаються комунальним 
підприємством «Мала Виска 
Водоканал» 
на 2025-2027 роки 

2 Ініціатор розроблення Програми Комунальне підприємство 
«Мала Виска Водоканал» 

3 Дата, номер і назва розпорядчого 
документа про розроблення 
Програми 

Розпорядження  міського голови 
від «__» _______ 2025 року 
№_____ 

4 Головний розробник Програми Комунальне підприємство 
«Мала Виска Водоканал» 

5 Співрозробники Програми Відділ містобудування, 
архітектури, будівництва та 
житлово-комунального 
господарства міської ради 

6  Відповідальний виконавець 
 Програми 

Комунальне підприємство 
«Мала Виска Водоканал» 

7 Терміни реалізації програми 2025-2027 роки 
8 Мета програми Прогнозування та виділення з 



міського бюджету коштів для 

відшкодування різниці в діючих 

тарифах та економічно-

обґрунтованих витратах, 

пов’язаних з наданням житлово-

комунальних послуг для 

населення,а саме на послуги з 

централізовано водопостачання та 

централізованого водовідведення. 

Забезпечення беззбиткової 

діяльності комунальних 

підприємств відповідно до вимог 

Господарського кодексу України та 

Закону України "Про житлово-

комунальні послуги".  

Збереження кількості та якості 

надання населенню житлово-

комунальних послуг. 

 
 
 
 

9 Загальний обсяг фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації Програми, 
тис. грн. 

4320,0 тис. грн. 

9.1 з них коштів бюджету Маловисківської 
міської територіальної громади 

4320,0 тис. грн. 

10 Очікувані результати виконання забезпечення гарантованого, 
безперервного надання житлово-
комунальних послуг споживачам; 
підвищення ефективності роботи 
житлово-комунальних 
підприємств і зниження витрат на 
виробництво житлово-
комунальних послуг; погашення 
заборгованості населення за 
надані послуги. 

11 Ключові показники ефективності кількість отримувачів послуг з 
водопостачання та 
водовідведення, собівартість   
послуг з водопостачання та 
водовідведення, тарифи на 
послуги з водопостачання та 
водовідведення; 



кількість населених пунктів 
громади, де надаються послуги з 
водопостачання та 
водовідведення.  

 

 

 

1. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямовані заходи Програми 
       Програми розроблена відповідно до Законів України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про житлово-комунальні послуги», «Про питну 

воду та питне водопостачання», Бюджетного кодексу України постанови 

Кабінету Міністрів України від 01.06.2011 №869 «Про забезпечення єдиного 

підходу до формування тарифів на житлово- комунальні послуги». 

  У сучасних економічних умовах для забезпечення виконання власних 

статутних завдань комунальні підприємства нерідко потребують залучення 

додаткового фінансування, яке сприятиме стабілізації їх фінансово-

господарської діяльності, покращенню стану розрахунків, більш ефективному 

використанню майна комунальної власності, оновленню виробничих 

потужностей, технічної бази, проведення капітального та поточного ремонту 

об’єктів спільної власності, забезпеченню повного і своєчасного внесення 

платежів до бюджету. 

        Комунальне підприємство КП «Мала Виска Водоканал» є 

підпорядкованим підприємством Маловисківської міської ради, яке 

забезпечує мешканців населених пунктів Маловисківської міської 

територіальної громади централізованим водопостачанням та 

централізованим водовідведенням. На даний час фінансовий стан 

комунального підприємства перебуває в тяжкому стані у зв’язку із значним 

податковим навантаженням, зростанням цін за енергоносії та паливно-

мастильні матеріали, ростом мінімальної заробітної плати. Ці фактори 

зумовлюють встановлення економічно-обґрунтованих тарифів та водночас 

роблять їх не підйомними для споживачів. Такий стан справ призводить до 

порушень трудового законодавства, в частині своєчасної виплати заробітної 

плати, неякісного надання послуг, унеможливлює придбання необхідної 

техніки, якісних матеріалів та ускладнює роботу комунального підприємства 

в цілому. 

 Прийняття відшкодування різниці в тарифах на послуги з централізованого 

водопостачання та водовідведення для населення на 2025-2027 роки (далі – 



Програма) зумовлено тим, що сесією Маловисківської міської ради прийняте 

рішення №2260 від 30 січня 2025 року «Про встановлення тарифів на послуги 

з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, що 

надаються комунальним підприємством «Мала Виска Водоканал», з метою 

зменшення фінансового навантаження на одержувачів житлово-комунальних 

послуг, затверджує тарифи комунальному підприємству "Мала Виска 

Водоканал" у розмірі, нижче економічно-обґрунтованих витрат на 

виробництво (надання) таких послуг, що призводить до отримання збитків та 

погіршення фінансового стану КП «Мала Виска Водоканал» 

Згідно із ст. 7 Бюджетного кодексу України та ст. 61 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні» органи місцевого самоврядування мають 

право самостійно визначати напрями використання бюджетних коштів 

відповідно до законодавства України. 

 Відповідно до пунктів 5, 21 частини 1 ст. 91 Бюджетного кодексу 

України місцеві бюджети можуть здійснювати видатки на програми 

розвитку житлово-комунального господарства та благоустрою населених 

пунктів та інші програми, пов'язані з виконанням власних повноважень. 

 Пунктами 1-3 частини 1 ст. 3 Закону України «Про житлово-

комунальні послуги» (далі Закон № 2189-VІІІ), визначено, що державна 

політика у сфері житлово-комунальних послуг ґрунтується на таких 

принципах: 

 забезпечення раціонального використання наявних ресурсів та 
сталого розвитку населених пунктів;  
 створення та підтримання конкурентного середовища при 

виробленні та наданні житлово-комунальних послуг, забезпечення 
контролю у сфері діяльності природних монополій; 

 забезпечення функціонування підприємств, установ та організацій, 
що виробляють, виконують та/або надають житлово-комунальні 
послуги, на умовах самофінансування, досягнення рівня  економічно 
обґрунтованих витрат на виробництво таких послуг;  

 регулювання цін/тарифів на житлово-комунальні послуги у випадках, 
визначених законодавством, з урахуванням досягнутого рівня 
соціально-економічного розвитку, природних особливостей 
відповідного регіону та технічних можливостей. 

 Пунктом 2 частини 3 ст. 4 Закону № 2189-VІІІ визначено, що до 

повноважень органів місцевого самоврядування належать встановлення 

цін/тарифів на комунальні послуги відповідно до закону.  

 Статтею 15 Закону України «Про ціни і ціноутворення» визначено, 

що органи виконавчої влади та органи місцевого самоврядування, які 

встановили державні регульовані ціни на товари в розмірі, нижчому від 

економічно обґрунтованого розміру, зобов'язані відшкодувати суб'єктам 



господарювання різницю між такими розмірами за рахунок коштів 

відповідних бюджетів. 

 Встановлення Кабінетом Міністрів України, органами виконавчої 

влади та органами місцевого самоврядування державних регульованих цін 

на товари  в розмірі, нижчих від економічно обґрунтованого розміру, без 

визначення джерел для відшкодування різниці між такими розмірами за 

рахунок коштів відповідних бюджетів, не допускається і може бути 

оскаржено в судовому порядку. 

 Відсутність відшкодування витрат на підприємствах у розмірі 

різниці  між фактичними витратами та нарахуваннями за надані послуги 

відповідно до діючих тарифів, ставить під загрозу стабільність 

забезпечення населення житлово-комунальними послугами належної 

якості, і може призвести до: 

припинення або суттєвого обмеження надання цих послуг;  

збільшення заборгованості за спожиту електроенергію та інші 

товарно-матеріальні цінності; 

виникнення заборгованості із заробітної плати; 

нарахування підприємствам штрафних санкцій і пені за несвоєчасні і 

неповні розрахунки за енергоносії та несвоєчасну оплату податкових 

зобов'язань.  

 Таким чином, виділення коштів з бюджету Маловисківської міської 

територіальної громади на відшкодування різниці в тарифу та розміром 

економічно обґрунтованих витрат на їх виробництво для комунального 

підприємства «Мала Виска Водоканал» є найбільш реальним джерелом 

забезпечення фінансової діяльності підприємства в період встановлення 

тарифів у розмірі меншому ніж економічно обґрунтований та на період 

встановлення нових тарифів.  

          Відповідно до частини третьої статті 4 Закону України "Про 

житлово-комунальні послуги" орган місцевого самоврядування 

встановлює тарифи на житлово-комунальні послуги в розмірі не нижче 

економічно-обґрунтованих витрат на їх виробництво. У разі встановлення 

органом місцевого самоврядування тарифів на житлово-комунальні 

послуги на рівні, що унеможливлює отримання прибутку, орган, який їх 

затвердив, зобов’язаний відшкодувати, з відповідного місцевого бюджету, 

виконавцю різницю між встановленим розміром цін/тарифів та економічно 

обґрунтованими витратами на виробництво цих послуг. 

У разі змін цін на складові тарифів, збільшення мінімальної 

заробітної плати, податків та зборів діюче законодавство, зокрема, 

постанова Кабінету Міністрів України від 01 червня 2011 року № 869 "Про 

забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на житлово-

комунальні послуги" з метою недопущення збитковості підприємств, які 

надають такі послуги, передбачає коригування тарифів за відповідними 

складовими. 



Проте, сама процедура коригування не дозволяє оперативно 

здійснювати коригування діючих тарифів при кожній зміні цін на складові. 

В результаті на підприємстві можуть створюватись значні суми 

кредиторської заборгованості, в тому числі з виплати заробітної плати, зі 

сплати податків, зборів, інших обов’язкових платежів, з оплати за спожиту 

електроенергію, тощо. У свою чергу, виробник послуг не може надавати 

послуги належної якості, в тому числі проводити поточні ремонти 

водопровідно-каналізаційної мережі через відсутність коштів. 

 Відсутність відшкодування різниці між фактичними витратами та 

нарахуваннями за надані послуги відповідно до діючих тарифів ставить під 

загрозу стабільність забезпечення населення житлово-комунальними 

послугами в повному обсязі. 

Діючі тарифи на послуги підприємства не повністю забезпечують 

відшкодування витрат на їх надання, скорочуються обсяги наданих послуг 

в натуральних показниках, що надаються комунальним підприємством, 

зростають тарифи на енергоносії, витрати на оплату праці, придбання 

необхідних матеріалів, сплату податків, тощо, що призводить збиткової 

діяльності та неспроможності своєчасно та в повному розмірі 

розраховуватись за зобов’язаннями. 

Несвоєчасна оплата за нарахованими податковими зобов’язаннями, 

зобов’язаннями зі сплати за спожиті енергоносії, інших складових витрат 

підприємств призводить до нарахування їм значних штрафних санкцій та 

пені і, відповідно, до збільшення збитків підприємств. Вищенаведені 

чинники призводять до зменшення у Підприємств власних обігових коштів 

для забезпечення належного водопостачання, водовідведення, (на 

погашення заборгованості із виплат заробітної плати, платежів до 

бюджету, придбання матеріалів для виконання робіт по утриманню та 

оновленню інженерних мереж, по підготовці до роботи в осінньо-зимовий 

період, придбання необхідних технічних засобів, оновлення матеріальної 

бази підприємств за рахунок капітальних вкладень та інші). 

Відповідно до Законів України «Про житлово-комунальні послуги», 

«Про місцеве самоврядування» органи місцевого самоврядування 

встановлюють тарифи на житлово- комунальні послуги. 

Тарифи на послуги централізованого водопостачання, 

централізованого водовідведення розраховуються комунальним 

підприємством ―Мала Виска Водоканал»‖ з урахуванням вимог ―Порядку 

формування тарифів на централізоване водопостачання та централізоване 

водовідведення‖, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України 

від 01.06.2011р. №869 ―Про забезпечення єдиного підходу до формування 

тарифів на комунальні послуги‖, затверджуються рішенням сесії 

Маловисківської міської ради після перевірки їх розрахунків з 

урахуванням вимог ―Порядку розгляду органами місцевого 

самоврядування розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, 

транспортування та постачання, а також розрахунків тарифів на 

комунальні послуги, поданих для їх встановлення‖, затвердженого наказом 

Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-



комунального господарства України від 12.09.2018р. № 239 та доводяться 

до відома споживачів з урахуванням вимог ―Порядку інформування 

споживачів про намір зміни цін/тарифів на комунальні послуги з 

обґрунтуванням такої необхідності‖, затвердженого наказом Міністерства 

регіонального розвитку, будівництва та житлово- комунального 

господарства України від 05.06.2018р. №130. 

Відповідно до ―Порядку формування тарифів на централізоване 

водопостачання та централізоване водовідведення‖, затвердженим 

постановою Кабінету Міністрів України від 01.06.2011р. №869 ―Про 

забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на комунальні 

послуги‖, у разі зміни протягом строку дії тарифів обсягу окремих витрат, 

пов’язаних із провадженням господарської діяльності з централізованого 

водопостачання та/або централізованого водовідведення, з причин, що не 

залежать від ліцензіата, зокрема збільшення або зменшення податків і 

зборів (обов’язкових платежів), мінімальної заробітної плати, 

прожиткового мінімуму, орендної плати та амортизації, підвищення або 

зниження цін і тарифів на паливно-енергетичні та інші матеріальні 

ресурси, зміни обсягу фінансових витрат, складової частини планованого 

прибутку, у тому числі внаслідок зміни курсу валют за наявності у 

ліцензіата кредитних зобов’язань перед міжнародними фінансовими 

організаціями, може проводитися коригування тарифів. 

 Процедура коригування, організаційні та технологічні зміни на 

підприємстві не дозволяють здійснювати коригування діючих тарифів при 

кожній зміні цін на складові. В результаті на підприємстві утворюються 

значні суми кредиторської заборгованості, в тому числі по сплаті податків, 

оплаті за енергоносії, тошо. 

 На теперішній час відсутність відшкодовування витрат комунального 

підприємства ―Мала Виска Водоканал»‖ в розмірі різниці між фактичними 

витратами та нарахуваннями за надані послуги відповідно до діючих 

тарифів ставить під загрозу стабільність забезпечення населення 

послугами централізованого водопостачання та централізованого 

водовідведення належної якості і може призвести до: 

 припинення або суттєвого обмеження надання цих послуг; 

 збільшення заборгованості за спожиту електроенергію та інші    
товаро-матеріальні цінності; 

 виникнення заборгованості із заробітної плати; 

 нарахування підприємству штрафних санкцій і пені за 
несвоєчасні і неповні розрахунки за енергоносії та несвоєчасну 
оплату податкових зобов’язань. 

Виділення коштів на відшкодування різниці в тарифах для населення з 

міського бюджету є найбільш реальним джерелом забезпечення фінансової 

діяльності КП Мала Виска Водоканал" в період встановлення тарифів в 

розмірі меншим ніж економічно обґрунтований та в період між 

встановленням нових тарифів та зменшення фінансового навантаження на 

одержувачів житлово-комунальних послуги з централізованого 



водопостачання та централізованого водовідведення, які отримують на 

сім'ю незначний сукупний дохід і разом з цим не мають права на одержання 

житлових субсидій 

Згідно до Бюджетного кодексу України та Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні» органи місцевого самоврядування 

мають право самостійно визначати напрями використання бюджетних 

коштів відповідно до законодавства України прийняття відповідної 

Програми. 

Для відображення видатків на відшкодування різниці в тарифах 

Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевих 

бюджетів, затвердженою наказом   Міністерства   фінансів   України   

від   20   вересня   2017   року № 793 «Про затвердження складових 

програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів» зі 

змінами передбачено код програмної класифікації видатків 

6071«Відшкодування різниці між розміром ціни (тарифу) на житлово-

комунальні послуги, що затверджувалися або погоджувалися рішенням 

місцевого органу виконавчої влади та органу місцевого самоврядування, та 

розміром економічно обґрунтованих витрат на їх виробництво (надання)». 

2. Мета та завдання Програми та результативні показники 

 

Прийняття даної Програми має за мету: 

 прогнозування та виділення з міського бюджету коштів для 

відшкодування різниці між розміром тарифу та розміром економічно 

обґрунтованих витрат на їх виробництво; 

 забезпечення беззбиткової діяльності КП «Мала Виска Водоканал» 

відповідно до вимог чинного законодавства України; 

 збереження кількості і покращення якості послуг з централізованого 

водопостачання та централізованого водовідведення; 

 забезпечення своєчасного розрахунку за надані послуги; 

 гарантування своєчасної сплати податків, зборів та інших платежів, 

належного виконання зобов’язань роботодавця перед працівниками КП 

«Мала Виска Водоканал» з оплати праці. 

 

3. Основними завданнями Програми та результативними 

показниками є: 

- надання відшкодування різниці КП «Мала Виска Водоканал», що 
надає послуги з централізованого водопостачання та централізованого 
водовідведення населенню за тарифами, затвердженими рішенням 
Маловисківською міською радою, які є нижчими від економічно 
обґрунтованих витрат на її виробництво та в період між встановленням 
нових тарифів; 

- сприяння стабільній роботі КП «Мала Виска Водоканал», покращенню 
його матеріально-технічної бази; 

- підвищення якості наданих послуг 



- забезпечувати своєчасність надання, безперервність і відповідну якість 
комунальних послуг згідно із законодавством та умовами договорів. 

 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, 

обсягів та джерел фінансування, строки та етапи виконання Програми 
       З метою врахування інтересів як споживачів комунальних послуг, так і 

підприємства-надавача послуг з централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення на території Маловисківської міської 

територіальної громади, вирішення проблеми пропонується здійснити 

шляхом прийняття рішення міської ради «Про затвердження Програми 

відшкодування різниці в тарифах на послуги централізованого 

водопостачання та  централізованого водовідведення для населення 

Маловисківської міської територіальної громади на 2025 – 2027 роки». 

         Фінансове забезпечення Програми здійснюється за рахунок коштів 

бюджету Маловисківської міської територіальної громади у межах сум, 

затверджених на відшкодування різниці між розміром тарифу на послуги з 

централізованого водопостачання та централізованого водовідведення та 

розміром економічно обґрунтованих витрат на їх виробництво на 

відповідний бюджетний рік відповідно до Порядку розрахунків, обліку та 

відшкодування різниці в тарифах комунальному підприємству на послуги з 

централізованого водопостачання та централізованого водовідведення для 

населення Маловисківської  міської територіальної громади затвердженого 

рішенням сесії Маловисківської міської ради від 30.01.2025 року № 2260 

"Про встановлення тарифів на централізоване водопостачання та 

водовідведення, що надаються комунальним підприємством «Мала Виска 

Водоканал» " (далі – Рішення) встановлено тарифи на централізоване 

водопостачання та водовідведення, що надаються КП «Мала Виска 

Водоканал» затверджені тарифи:  

 на послугу з централізованого водопостачання для усіх категорій споживачів 

(крім населення) у розмірі 59,52 грн. за 1 м3 з урахуванням податку на 

додану вартість;  

 на послугу з централізованого водопостачання для населення виходячи з 

розрахунку у розмірі 49,62 грн. за 1 м3 з урахуванням податку на додану 

вартість та встановлено до фактичного застосування для населення тариф у 

розмірі 38,82 грн. за 1 м3 , відшкодування з міського бюджету складає 10,80 

грн. за 1 м3 .  

 на послугу з централізованого водовідведення для усіх категорій споживачів 

у розмірі 47,10 грн за 1 м3 з урахуванням податку на на додану вартість. 

Пунктом 1 даного Рішення затверджено тариф  на послугу з централізованого 

водопостачання для фізичних осіб (населення) — 38,82 грн з ПДВ за 1 куб.м. 

та компенсацію різниці між встановленим тарифом на водопостачання та 

платою за послугу з водопостачання (10,80 гривень). Оскільки плановий 

річний обсяг реалізації води, піднятою комунальною централізованою 

системою водопостачання становить за 2025 рік – 120,0 тис. куб.м,  за 2026 

рік -140,0 тис. куб.м та  за 2026 рік -140,0 тис. куб.м . Загальна кількість 



складає 400 тис. куб.м ,то необхідна сума для покриття різниці становить 

4320,0 тис. грн. за 2025-2027 роки. 

Розрахунок 

планованого  відшкодування коштів із місцевого бюджету за надані 

населенню послуги КП «Мала Виска Водоканал» з централізованого 

водопостачання на період дії Програми 

 Централізоване водопостачання 

Діючий тариф, грн/м
3
  49,62 

Тариф з 01.03.2025р. грн/м
3 
 

(населення)  

38,82 

Різниця, грн/м
3 

10,80 

 Середній обсяг реалізації 

населенню, м
3 
2025-2027 р

    
400,0 

Планове відшкодування з 

місцевого бюджету на 2025 - 

2027 роки тис. грн 

4320,0 

Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми становить 4320,0 тис. грн. 

 

5. Перелік завдань, заходів Програми та результативні показники 
 

Основними завданнями Програми є: 

 надання відшкодування різниці між розміром тарифу на послуги з 
централізованого водопостачання та централізованого водовідведення 
для населення, що встановлювалися рішенням сесії Маловисківської 
міської ради від 30.01.2025 року № 2260 та розміром економічно 
обґрунтованих витрат на їх виробництво комунальним підприємством 
«Мала Виска Водоканал» та надає послуги на території Маловисківської 
міської територіальної громади з централізованого водопостачання та 
централізованого водовідведення населенню за тарифами,  
встановленими рішенням сесії, які є нижчими від економічно 
обґрунтованих витрат на їх виробництво; 
 виконання вимог Закону України "Про житлово-комунальні послуги"; 

 сприяння стабільній роботі комунального підприємства, покращення 
його матеріально-технічної бази; 

 підвищення якості послуг, які надаються населенню Маловисківської 
міської територіальної громади 
 забезпечення роботи КП "Мала Виска Водоканал" без збитків 

 своєчасно сплачені податки, збори та інші платежі 

 належне виконання зобов’язань роботодавця перед працівниками 

підприємства по оплаті праці 

 надання населенню житлово-комунальних послуг за цінами, нижчими 

від розміру економічно-обґрунтованих витрат на їх виробництво 



   

  

6. Проведення оцінки соціально-ґендерного впливу заходів 

програми 

 

     Заходи програми націлені на надання якісних послуг всім верствам 

населення, в т.ч жінкам, чоловікам, дітям,  людям похилого віку, молоді, 

особам з обмеженими  здатностями, тощо. Кількість населення, яке 

обслуговує підпрємство становить 3826 абонентів, в тому числі абоненти 

по селах Вишневе 127 осіб, Заповідне- 79осіб, села Паліївка та 

Мануйлівка- 90 осіб. 

      На підприємстві працюють 28 осіб, в тому числі чоловіків- 20 осіб, з 

них пенсійного віку- 5, мають неповнолітніх дітей – 5,  жінок – 8 осіб, з 

них пенсійного віку- 1, молодь-3 

       Прийом на роботу та оплата праці проводиться відповідно до займаної 

посади, відпрацьованого часу та з урахуванням встановленої мінімальної 

зарплати по Україні без урахування статті, віку, релігійних та інших 

вподобань.  

 

 

7. Очікувані результати виконання програми 

                 Із запровадженням даної програми очікується: 

-      забезпечення гарантованого, безперервного надання житлово-

комунальних послуг споживачам; 

- підвищення ефективності роботи житлово-комунальних підприємств 

і зниження витрат на виробництво житлово-комунальних послуг; 

- забезпечення надійної роботи інженерно-комунальних систем 

життєзабезпечення, комфортності і безпеки громадян; 

- підвищення відповідальності підприємств житлово-комунального 

господарства за якість наданих житлово-комунальних послуг споживачам; 

- забезпечення надійної експлуатації, проведення планово-

попереджувальних ремонтів відповідно до діючих нормативних актів; 

- погашення заборгованості населення за надані послуги. 

 

8.Обсяги та джерела фінансування програми 

    На 2025-2027 роки Програмою відшкодування різниці в тарифах на 

послуги з централізованого водопостачання та централізованого 

водовідведення, що надаються комунальним підприємством «Мала Виска 

Водоканал на 2025- 2027 роки згідно згідно з Додатком 1 даного рішення 

передбачені заходи:  (в тис.грн.) 

 

9. Строки та етапи виконання програми 

  Програма виконується в один етап протягом 2025-2027 років. 

 

10.Координація та контроль за ходом виконання програми 



  Координацію та контроль за виконанням Програми здійснює міська 

рада та  виконавчий комітет Маловисківської  міської ради. 

Використання коштів з іншою метою, яка не відповідає цьому 

Порядку, є нецільовим використанням бюджетних коштів, що тягне за 

собою відповідальність згідно з чинним законодавством України. 

 Контроль за використанням бюджетних коштів, спрямованих на 

забезпечення виконання Програми, здійснюється у встановленому 

законодавством порядку. 

Відповідальність за достовірність поданих розрахунків та 

цільове використання коштів, компенсації покладається на 

керівництво комунального підприємства ―Мала Виска Водоканал‖. 

Контроль за виконанням програми покладено на постійну 

комісію міської ради з питань житлово - комунального господарства 

та комунальної власності та на постійну комісію з питань планування, 

фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку. 

 

 

Керуючий справами виконавчого комітету 

Маловисківської міської ради                                   Людмила ЛИННИК



                                                                              Додаток № 1 

                                       до  Програми 

 

Перелік завдань і заходів Програми та очікувані результати 
 

Операт

ивна 

ціль 

Стратег

ії 

розвитк

у 

громади 

Завдання 

Програми 

Заходи 

Програми 

Термін 

викона

ння 

заходу 

Виконав

ці 

Джерел

а 

фінансу

-вання 

Обсяги фінансу-вання 

за роками, тис. грн 

Очікуваний 

результат 

Назва 

показника* 

 

2025 

рік 

 

2026 

рік 

 

2027 

рік 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9   

Модерні

зація та 

розвито

к 

житлово

-

комунал

ьної 

інфрастр

ук-тури 

Відшкодуван

ня різниці між 

розміром 

тарифу та 

розміром 

економічно 

обґрунтовани

х витрат на їх 

виробництво 

Відшкодуван

ня різниці 

між розміром 

тарифу та 

розміром 

економічно 

обґрунтовани

х витрат на їх 

виробництво 

КП «Мала 

Виска 

Водоканал» 

2025-

2027 

роки 

Комунальне 

підприємств

о ―Мала 

Виска 

Водоканал‖ 

 

Кошти 

місцевог

о 

бюджет

у 

1296,

0 

1512,

0 

1512,0 витрат: обсяг 

видатків, тис. 

грн 

1296,

0 

1512,

0 

1512,

0 

продукту: 
кількість 

підприємств, 

що приймають 

участь в 

Програмі, од. 

1 1 1 

ефективності: 
середня 

вартість 

відшкодування 

одному 

підприємству 

різниці між 

розміром 

тарифу та 

розміром 

економічно 

обґрунтованих 

витрат на їх 

1296,

0 

1512,

0 

1512,

0 



виробництво, 

тис. грн 

якості: питома 

вага кількості 

комунальних 

підприємств, 

яким 

планується 

відшкодування 

різниці між 

розміром 

тарифу та 

розміром 

економічно 

обґрунтованих 

витрат на їх 

виробництво, 

до кількості, 

що їх 

потребують, % 

100 100 100 

Всього по Програмі:  

 

 

 1296,

0 

1512,0 1512,0 витрат, тис. 

грн: 

1296,

0 

1512,

0 

1512,

0 

продукту, од.: 1 1 1 

 

Всього:  

2025 2027 роки   

 

  

 

4320,0 

ефективності, 

тис. грн: 

1296,

0 

1512,

0 

1512,

0 

якості, %: 100 100 100 

 

 



                                                                                                                   Додаток № 2 

до Програми 

 

                                                                                                                                                                                                          

РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ 

Обсяг коштів, що 

пропонується 

залучити на 

виконання Програми 

Етапи виконання програми 
Всього 

витрат на 

виконання 

Програми 

І II III 

2025 рік 2026 рік 2027 рік 
20- 
20 _  
роки 

20 - 
20 _  
роки 

1 2 3 4 5 6 7 

Обсяг ресурсів, всього, 

у тому числі: 

1296,0 1512,0 1512,0   4320,0 

Державний бюджет та 
інші джерела не 

заборонені чинним 

законодавствоим 

0,0 0,0 0,0 - - 0 

Бюджет територіальної 
громади 

1296,0 1512,0 1512,0   4320,0 

Власні кошти 
підприємства   

      

кошти не бюджетних 

джерел 

      

 

 

 

 

Керуючий справами виконавчого комітету 

Маловисківської міської ради                                                          Людмила ЛИННИК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



Додаток № 3 

до Програми 

відшкодування 

різниці в тарифах на 

послуги 

з централізованого 

водопостачання та 

централізованого 

водовідведення, що 

надаються комунальним 

підприємством 

«Мала Виска 

Водоканал» на 

2025-2027 

роки 

 

ПОРЯДОК 

надання та використання коштів місцевого бюджету з 

відшкодування різниці в тарифах на послуги з 

централізованого водопостачання та централізованого 

водовідведення, що надаються комунальним 

підприємством «Мала Виска Водоканал» на 2025-2027 

роки 

1. Цей Порядок визначає механізм розрахунку та відшкодування КП «Мала 

Виска Водоканал» Маловисківської міської ради (далі Підприємство) 

різниці між діючими тарифами на централізоване водопостачання і 

централізоване водовідведення та фактичними витратами підприємства 

на їх виробництво (далі – різниця в тарифах). 

2. Маловисківська міська рада передбачає у бюджеті Маловисківської 

міської територіальної громади видатки на відшкодування втрат 

Підприємству, що пов’язані із дією цін/тарифів на централізоване 

водопостачання та централізоване водовідведення , які є нижчими від 

розміру економічно обґрунтованих витрат на їх виробництво в межах 

можливостей дохідної частини бюджету . 

3. Підприємство щомісячно до 15 числа готує прямі розрахунки з 

різниці в тарифах за формою згідно з додатком 4 відповідно до норм 

постанови Кабінету Міністрів України від 01.06.2011 №869 ―Про 

забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на житлово-

комунальні послуги‖ та подає на розгляд до відділу бухгалтерського 

обліку та звітності Маловисківській міській раді. 

4. Обсяг різниці між тарифами визначається Підприємством як різниця 



між встановленими економічно-обґрунтованими тарифами і тарифами, 

що визначені до застосування з 1 березня 2025 року з врахуванням 

фактичного обсягу реалізації послуги. 

 

5. Головний розпорядник бюджетних коштів, у межах бюджетних 

призначень, проводить відшкодування витрат по різниці в тарифах на 

послуги з централізованого водопостачання та централізованого 

водовідведення шляхом перерахування коштів на рахунок Підприємства, 

відкритий в Управлінні державного казначейства. Перерахування коштів 

здійснюється на рахунок Підприємства та використовуються ним 

виключно за таким цільовим призначенням: на оплату за спожиті 

енергоносії, (а саме за спожиту електричну енергію, послуги з розподілу 

електричної енергії), на оплату обов’язкових платежів до бюджету 

(податки), згідно чинного законодавства України та для матеріально-

технічного забезпечення  господарської діяльності. 

 

 

Керуючий справами виконавчого комітету 

Маловисківської міської ради                                      Людмила ЛИННИК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                   Додаток № 4 

до Програми 

відшкодування різниці в 

тарифах на послуги 

з централізованого 

водопостачання та 

централізованого водовідведення, 

що надаються комунальним 

підприємством «Мала Виска 

Водоканал» на 2025-2027 роки 

  

РОЗРАХУНОК 

різниці між тарифами на послуги з централізованого водопостачання для 

населення у березні 2025 року - 2027 році, 

в рамках Програми 

наданий комунальним підприємством «Мала Виска Водоканал» Маловисківської 

міської ради, ЄДРПОУ 33124135 

1. Встановлений економічно-обґрунтований тариф на послуги з 

централізованого водопостачання на рівні 49,62 грн/м
3
 (з ПДВ) (рішення сесії 

Маловисківської міської ради  від 30.01.2025 №2260)  

2. Визначений до застосування тариф для населення на послуги з 

централізованого водопостачання на рівні 38,82 грн/м
3
 (з ПДВ) (рішення сесії 

Маловисківської міської ради  від 30.01.2025 №2260) 

3. Різниця між встановленими економічно-обґрунтованими тарифами (пункт 1 

цього розрахунку) і тими тарифами, що визначені до застосування з 01 березня  2025 

року (п. 2 цього розрахунку), становить на послуги з водопостачання 10,80 грн/м
3
,  

4. Відшкодування різниці з бюджету Маловисківської міської територіальної 

громади проводиться згідно з п.4 Порядку 

Місяць   202_ року Реалізовано води, м
3 

Різниця між тарифа-

ми,  

грн./ м
3
) 

Сума до 

відшкодування різниці 

з бюджету 

Маловисківської 

міської територіальної 

громади (грн) 



(стовпець 2 х 

стовпець 3) 

1 2 3 4 

    

Начальник КП «Мала Виска Водоканал»   ________________ 

    Головний бухгалтер ___________ 

 

    Керуючий справами виконавчого комітету 

    Маловисківської міської ради                                                          Людмила ЛИННИК 

  

 


